А д м и н и с т р а ц и я
Ка з а чи н с ко г о  района

ОТДЕЛ ОБ Р АЗ ОВ АНИЯ

663100, с. Казачинское, Красноярского
края.,ул. Советская 144

тел. 8 (391-96)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,
22-4-40,

Факс: 8 (391-96) 21-225
<raj ono@lcrasmai 1. ru>

ОКПО 02100728,
ИНН/КПП 2417001829/241701001

Приказ № 65
27.03.2023 с. Казачинское

О проведении муниципального заочного конкурса чтецов «Мы о войне стихами
говорим...»

В соответствии с Положением о проведении муниципального заочного конкурса
чтецов «Мы о войне стихами говорим...», с целью гражданско-патриотического и духовно
-  нравственного воспитания подрастающего поколения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ ДО Казачинский РЦДТ Степаненко Л.В.:
1Л .организовать и провести муниципальный заочный конкурс чтецов «Мы о войне
стихами говорим...»
1.2. назначить ответственное лицо за проведение муниципального заочного конкурса
чтецов«Мы о войне стихами говорим...»
2. Утвердить Положение о проведении муниципального заочного конкурса чтецов«Мы о
войне стихами говорим...».(Приложение № 1)
3. Утвердить состав жюри (Приложение №2).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1.обеспечить участие школьников в проведении муниципального заочного конкурса
чтецов«Мы о войне стихами говорим...».
4.2. до 30.04.2023г видео со стихами и заявку (Приложение 3) для участия в Конкурсе
направить в МБОУ ДО Казачинский РЦДТ, на электронную почту kazrcdtfn niaii.ru
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО
Казачинский РЦДТ Степаненко Л.В.

Заместитель главы района по социальной
политике, начальник Отдела образования
администрации Казачинского района

З.Участники
В конкурсе принимают участие учащиеся образовательных учреждений Казачинского
района в возрасте от 7 до 17 лет в следующей возрастной категории :

1 группа - младшие школьники 7-10 лет;
- 2 группа - школьники среднего возраста 11-13 лет;
- 3 группа - школьники - старшеклассники 14-17 лет.

4 Требования к оформлению конкурсных работ

4.1 Видео должно содержать информацию об участнике. (Ф.И.О., название
образовательного учреждения, номинация и название стихотворения)
4.2. Продолжительность видео не более 3 мин.
4.3. Видео должно соответствовать заявленной тематике положения

5 Подведение итогов и награждение участников Конкурса

5.1. Оценку представленных работ осуществляет жюри (Приложение 2),
5.2. Жюри в срок до 5 мая 2023 года оценивает работы и подводит итоги Конкурса.
5.3 В каждой возрастной группе утверждаются три призовых места.
5.4. Участники Конкурса, занявшие 1, 2 и 3 места в возрастных группах, получают грамоты.
5.5. Участники Конкурса, не занявшие призовые места, получают сертификаты участника
Конкурса в образовательном учреждении.

6. Финансирование

Финансирование конкурса осуществляется за счет средств Отдела образования
администрации Казачинского района.

7. Информационное сопровождение

Информация об итогах проведения конкурса размещается на сайте МБОУ ДО
Казачинский РЦДТ и на сайте отдела образования администрации Казачинского района.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Отдела образования
администрации Казачинского района
от 27.03.2023г. №65

Заявка на участия в Конкурсе чтецов
«Мы о войне стихами говорим...»

Ф .И . у ч ащ его ся
О б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е

В о зр астн ая  к атего р и я

Ф .И .О . п ед аго га
Н азв ан и е  п р о и зв ед ен и я  (автор )

Х р о н о м етр аж  сти х о тво р ен и я

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Отдела образования
администрации Казачинского района
от 27.03.2023г. №65

ПОЛОЖЕНИЕ
О муниципальном заочном конкурсе чтецов

«Мы о войне стихами говорим...»

1.Общие положения

1.1. Муниципальный заочный конкурс чтецов «Мы о войне стихами говорим...»,
(далее - Конкурс), посвящен Великой Отечественной войне и специальной военной
операции.

1.2. Настоящее положение является основным документом для проведения
Конкурса и определяет его цели и задачи, состав участников, сроки организации и
проведения, порядок подачи заявок на участие, критерии, порядок конкурсного отбора и
награждения победителей.

1.3. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся образовательных учреждений
Казачинского района.

1.4. Основными целями Конкурса являются: гражданско-патриотическое и духовно
-  нравственное воспитание подрастающего поколения

1.5. Задачи:
- способствовать познавательному развитию учащихся, прививать чувство гордости и
любви за свой народ, свою страну, её защитников; соотечественников в Великой
отечественной войне;
- воспитывать положительное эмоциональное отношение к литературным
поэтическим произведениям о войне
- создать условия для развития творческого потенциала учащихся и
их самореализации;

1.6. Организацию и проведение Конкурса осуществляет Отдел образования
администрации Казачинского района, муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования Казачинский районный центр детского
творчества (далее - МБОУ ДО Казачинский РИДЕ).

2. Условия и порядок проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится с 30 марта по 5 мая 2023 г
2.2. Видео со стихами и заявку (Приложение 3) для участия в Конкурсе
направляются до 30 апреля 2023 в МБОУ ДО Казачинский РЦДТ, на электронную
почту kazrcdE«;mail.ru
2.3. Каждое образовательное учреждение направляет по одному видео в каждой
номинации со стихотворениями о Великой Отечественной войне или специальной
военной операции.
2.4. Итоги конкурса будут подведены не позднее 5 мая 2023г;

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Отдела образования
администрации Казачинского района
от 27.03.2023г. №65

Состав жюри
Конкурса чтецов

«Мы о войне стихами говорим...»

Председатель жюри:

Хализева Е.А.

Члены жюри:

зам. директора МБОУ ДО Казачинский
РЦДТ

Трофимчук Д.В тыотор МКУ РЦО;

Лаврентьева И.А педагог МБОУ ДО Казачинский РЦДТ

Чащина Е.Г.- тыотор МКУ РЦО;